物学字[ 2016] 04 号

关于召开《物流工程技术路线图》总结暨宣贯会议的通知

《物流工程技术路线图》各位作者、各有关单位：

由中国机械工程学会物流工程分会组织行业 50多位专家、教授、企业家参

与编写的《物流工程技术发展路线图》已正式出版发行，《路线图》面向未来 15

年，对未来发展的关键技术进行提炼和预测，遴选出未来影响物流工程发展的

关键需求要素和共性关键技术；选择了典型物流装备包括起重搬运设备、散状

物料输送设备、物流仓储设备，对其未来发展的关键技术进行了论述；对于典

型物流系统包括制造业物流系统、大型交通枢纽港口、铁路、空港以及管道输

送等，从系统发展和迭代升级的角度剖析了面向未来发展的关键技术，并按照

时间序列给出了不同时间节点的需要可能达成的目标。

为了推广《路线图》的研究成果，引导行业的技术进步，物流工程学会决

定于 4 月 26-28 日在成都西南交通大学召开《物流工程技术路线图》总结会议

及首次宣贯会议，此次宣贯的内容主要针对起重搬运设备。现将会议有关事项

通知如下：

一、会议主要内容

1. 《物流工程技术路线图》工作总结

2. 《物流工程技术路线图》宣贯

  （1）物流工程技术发展大趋势---北京科技大学王国华教授

  （2）起重搬运设备共性关键技术---同济大学周奇才教授

  （3）起重机全寿命周期绿色化关键技术---太原科技大学徐格宁教授

  （4）起重机智能化控制关键技术---西南交通大学程文明教授

  （5）起重机本质安全及监控关键技术---太原科技大学文豪教授

      （6）起重机自动化吊具关键技术---德马格起重机械（上海）有限公司

须雷博士

中国机械工程学会物流工程分会

二、会议代表

《物流工程技术路线图》的作者、起重机研究、生产、使用及相关单

位代表。

三、会议具体事项

    （1）报到时间：2016年 4月 26 日

    （2）会议时间：2016年 4月 27 日会议、4月 28日参观

    （3）报到地点：西南交通大学九里堤校区镜湖宾馆（成都市二环路北

一段 111号交大校园内），宾馆总台联系电话：028-87603166

（4）住宿费：240元/间/天

（5）到镜湖宾馆路线：

  ① 乘火车的代表

成都北站：可乘快速公交（BRT）K2/K2A 线从火车北站西站上车，到西

南交大站下车；或乘 36 路从人民北路二段北站上车到九里提中路北站下车；要

是打的费用为 12 元。

成都东站：可乘地铁 2 号线从成都东客站上车到白果林站（D 口出）步

交
大
路
西
校
门

镜湖宾馆

行 110 米，在金罗路站坐 59 路公交车到二环西南交大站下车；要是打的费用为

44 元。

       ② 乘飞机的代表

在双流国际机场乘机场专线 2 号线到火车北站公交站下车，再乘快速公

交（BRT）K2/K2A 线从火车北站西站上车，到西南交大站下车；乘坐出租车的

费用为 68 元。

四、会务费

《物流工程技术路线图》的作者免收会务费，其他参会代表每人 1000元，

交通及食宿费用自理。

五、请参会代表务必于 4月 12日前将回执 Email、传真或邮寄给物流工程

分会秘书处纪凯。

会务联系人：

附件： 参会代表回执表

中国机械工程学会物流工程分会

                                  2016年 3 月 15 日

中国机械工程学会物流工程分会

纪凯

地址：北京市雍和宫大街 52号

电话：010-64002961  13701391277

传真：010-64002961

Email: clei_jik@163.com

西南交通大学

张敏

地址：成都市二环路北一段 111号

电话：13880771369

传真：028-87600690

Email: zhmzhangmin16@126.com

http://mail.swjtu.edu.cn/coremail/XT3/pab/view.jsp?sid=CAXorpYYofrfjnkeZXYYTItIWqKJehVE&totalCount=17&view_no=13&puid=215&gid=VIP